Администрация
Поливянского сельского поселения
Решение

комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности

№ 3
    26 октября     2013 г.                                                                         с. Поливянка
(  по заявлению  жителей  )

Председатель – Специалист  администрации Поливянского сельского поселения по муниципальному хозяйству Коротя Н.Н.

Секретарь – Галыгина Н.В. ответственный   по  ГО и ЧС, ПБ
Администрации Поливянского сельского поселения.

Присутствуют:
1. Алейников Ю.И. – Глава Поливянского сельского поселения

2. Мизюков Ю.А.  – директор МУП ЖКХ Поливянского сельского поселения

3. Машкина Н.М.   - директор  МБУК  ДК,

4. Карпов В.Л..      - депутат Собрания депутатов Поливянского сельского поселения третьего  созыва

5. Гриднева А.А.- директор  школы №29

6. Мизюков В.М.- начальник ПУ №3 ООО «Развиленское»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по  обеспечению безопасности  дорожного  движения  по ул. 60 лет СССР  села Поливянка  Поливянского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Начальника сектора по  правовым  и социальным  вопросам , по вопросам ГО и ЧС, ПБ  Администрации Поливянского сельского поселения  Галыгину Н.В.
 Она  сообщила, что в Администрацию Поливянского  сельского поселения  поступило обращение жителей  ул.  60 лет СССР  с просьбой  устранить  угрозу, которую  создало   дерево для  водителей  и пешеходов,  растущее вдоль  дороги  напротив домовладения  №10. Комиссионно  проведено  обследование фактов, изложенных  в  заявлении. Факты  имели  место. Действительно  дерево очень  близко расположено  к  обочине  дороги , ветви кроны  нависли  над  проезжей  части  дороги, чем  и создали  угрозу в случае  падения  для  водителей  и пешеходов.
Решили:

В связи  с поступившим  заявлением жителей  ул. 60лет СССР, для недопущения  падения   ветвей при возникновении неблагоприятных погодных условий на  проезжую  часть  по ул. 60 лет  СССР  в  районе домовладения  №10 ,  на  основании  акта  обследования  от 26.10.2013 г и во исполнение  правил благоустройства   Поливянского  сельского поселения ,   целях   предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и ликвидации их последствий произвести санитарную  обрезку свисающих  ветвей  дерева  на проезжую  часть   внутрипоселковой  дороги   по ул. 60 лет СССР напротив   дома №10.

Председатель                                                               Коротя  НН
Секретарь                                                                    Н.В. Галыгина

PAGE
2